
Протокол № 3 

засідання кафедри готельно-ресторанної та курортної справи 

від 31 жовтня 2023 р. 

 

    ПРИСУТНІ: завідувач кафедри, проф. Клапчук В.М., доц. Загнибіда 

Р.П., доц. Котенко Р.М., доц. Лояк Л.М., доц. Мельник Н.В., доц. Мендела І.Я., 

доц. Новосьолов О.В., доц. Польова Л.В., асист. Мендела Є.М., асист. 

Румянцева І.Б., завідувач НВЛ «Гастроательє» Андрухів Я.М., завідувач НВЛ 

«ТОРГ» Богославець І.М., ст. лаб. кафедри Чернуха Л.П.  

 

Порядок денний: 

 

1. Виконання ліцензійних умов НПП кафедри. 

2. Про підготовку акредитаційного самооцінювання. 

3. Про забезпечення дисциплін РВО «магістр» навчально-методичними 

посібниками. 

4. Про програмові вимоги до державної атестації. 

 

СЛУХАЛИ:  
1. Про виконання ліцензійних умов НПП кафедри слухали доц. Менделу 

І.Я., яка зазначила, що більшість НПП, які викладають на ОПП 

«Готельно-ресторанна справа», відповідають пункту 38 Ліцензійних 

умов. Рекомендовано ст. викл. Андрухіву Я.М. опублікувати статті у 

періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових 

видань України, щоб забезпечити виконання пункту 38 Ліцензійних умов. 

Крім того, рекомендується асист. Бурчак С.С., яка має стаж науково-

педагогічної роботи менше 3-х років, розпочати роботу над виконанням 

пункту 38 Ліцензійних умов. 

2. Про виконання ліцензійних умов НПП кафедри, які викладають на ОПП 

«Міжнародний готельний бізнес», слухали доц. Лояк Л.М., яка зазначила, 

що усі НПП відповідають пункту 38 Ліцензійних умов. 

3. Про виконання ліцензійних умов НПП кафедри, які викладають на ОПП 

«Курортна справа», слухали проф. Клапчука В.М., який зазначив, що у 

частини доцентів Котенка Р.М., Новосьолова О.В., Лояк Л.М., Польової 

Л.В., Мендели І.Я. відсутні фахові статті з освітніх компонентів, які вони 

викладають.  

4. Про підготовку акредитаційного самооцінювання та програмові вимоги 

до державної атестації доповідала доц. Мельник Н.В. 

5. По третьому питанню слухали доц. Польову Л.В., яка зазначила, що на 

ОПП «Курортна справа» є усі методичні рекомендації, окрім дисципліни 

«Креатив у ресторанних технологія». Щодо навчально-методичних 

посібники, то необхідно розпочати активну роботу над їх оновленням, 

оскільки більшість посібників видані  у 2017 та 2018 роках.  

6. Про рубрику «Гордість кафедри готельно-ресторанної та курортної 

справи» слухали асист. Румянцеву І.Б., яка запропонувала створити для 



випускників Google-форму, яка буде відкриватися наприкінці І та ІІ 

семестрів. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Ст. викл. Андрухіву Я.М. впродовж навчального року опублікувати 

статті у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку 

фахових видань України, щоб забезпечити виконання пункту 38 

Ліцензійних умов. 

2. Доц. Котенку Р.М., Новосьолову О.В., Лояк Л.М., Польовій Л.В., Менделі 

І.Я. впродовж навчального року опублікувати фахові статті з освітніх 

компонентів, які вони викладають. 

3.  НПП оновити посібники з дисциплін циклу професійної підготовки з 

ОПП «Курортна справа». Термін виконання – до 1 червня 2024 р. 

4. До 17 листопада 2023 р. доц. Мельник Н.В. та доц. Менделі І.Я. 

розробити анкетування студентів щодо організації та якості викладання 

навчальних дисциплін. 

5. Доц. Мельник Н.В. до кінця поточного року оновити відомості про 

самооцінювання ОПП «Курортна справа».  

6. Затвердити програмові вимоги до державної атестації. 

7. До 1  червня 2023 р. НПП, які викладають освітні компоненти  

«Організація ресторанного господарства», «Організація готельного 

господарства» та «Проектування закладів готельно-ресторанного 

господарства»,  видати методичні рекомендації до виконання курсових 

робіт.  

8. НПП до 1  лютого 2023 р. опублікувати методичні рекомендації до 

виконання робіт бакалавра для студентів спеціальності 241 «Готельно-

ресторанна справа» (освітньо-професійна програма «Готельно-ресторанна 

справа»). Голова авторського колективу – доц. Мендела І.Я. 

9. Всім працівникам кафедри до 6 листопада 2023 р. подати проф. 

Клапчуку В.М. пропозиції щодо сайту кафедри готельно-ресторанної та 

курортної справи. 

10. З листопада 2023 р. розпочати ведення на сайті кафедри, у Facebook та 

Instagram рубрики «Гордість кафедри готельно-ресторанної та курортної 

справи». Асис. Румянцевій І.Б. створити для випускників кафедри 

Google-форму, яку періодично  відкривати наприкінці І та ІІ семестрів. 

 

Завідувач кафедри, 

проф.  

 

 

Старший лаборант 

 

 

 

 

Клапчук В.М. 

 

 

 

Чернуха Л.П. 

 


